Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Campo Mourão – PR – Brasil – 87.303-100

Fone (44) 3518-1820

Praça Cel. Amazona, s/n, Centro

União da Vitória – PR – Brasil – 84.600-185

Fonte (42) 3521-9100

 www.prpgem.unespar.edu.br

EDITAL 009/2019 – PRPGEM – UNESPAR

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Educação Matemática (PRPGEM),

da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, Campi de Campo Mourão e União da

Vitória, observando à portaria Nº 76, de 14 de abril de 2010 da Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES e o Edital 008/2019 – PRPGEM –

UNESPAR, no uso de suas atribuições e em caráter excepcional, designa a comissão ad hoc

destinada à realização do processo de seleção de potenciais bolsistas do PRPGEM, nos

termos do referido edital.

Esta comissão ad hoc terá a reposnsabilidade de estabelecer os critérios de avaliação

dos intrumentos que compoem o processo seletivo e efetivar a seleção, respeitado o disposto

no Edital 008/2019 – PRPGEM e na Portaria 76/2010-Capes.

Desta forma, a comissão fica assim constituída:

 Everton José Goldoni Estevam – Coordenador do PRPGEM;

 Fábio Alexandre Borges – Representante docente do PRPGEM;

 Cássia Edmara Coutinho Murback Maggioni – Representante discente do

PRPGEM.

Considerando a natureza desta comissão, finalizado o referido processo, esta

designação perderá o seu valor.

União da Vitória, 13 de maio de 2019.

Prof. Dr. Everton J. G. Estevam

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática – PRPGEM

Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR